
Межрегиональная обществецная оргацизация
<<Щальневосточны й футбольный союз>>

Контрольно-дисципли нарный комитет

Решение ЛЬ 4
<(13> июля 2023 г. г. Хабаровск
Приняли участие в заседапии
(дистанционно с использованием средств аудио-видео связи)
Председатель - К.А. Трошин
Члены комитеТа - А.Ю. Климчук, А.В. Рябцево в.п. Усенко
4 (четверо) членов КЩК
Кворум для проведения заседания имеется

Повестка дня:

1. Рассмотрение рапорта Закоморного Е.В. инсцектора матча
,,Щальневосточной юношеской футбольной лиги U - 1бмежду командами
<<Белогорец> г. Белогорск и (СШОР-2>> l. Комсомольск - на - Амуре,
состоявшеfося 02.07 .202з.
Рассмотренце рапорта Закоморного Е.В. инспектора матча
Щальневосточной юношеской футбольной лиги U - 18 мещду командами
<<Белогорец>> г. Белогорск и (СШОР-2>> г. Комсомольск - на - Амуре,
состоявшегося 02.07 .2023.
2. Рассмотрение материалов о нарушениях регламента соревнований со
стороны должностных лиц футбольного клуба <<локомотив>> г .уссурийско
ДОПУщенцых при проведении матчей Щальневосточной юношеской
футбольной лиги U - 1б(5 тур) и U - 18(3 тур).

1. Установлено, что согласно рапорту Закоморного Е.В. инспектора
Матча ЩальневосточноЙ юношескоЙ футбольной лиги U - l б между командами
<<Белогорец>> г. Белогорск и (СШОР-2) г. Комсомольск на - Амуре,
состоявшегося 02.07.202З. администрацией стадиона <<Амурсельмаш)
г Белогорск не предоставлены действующие сертификаты соответствия РФС
на стадион, и на футбольное поле с искусственным покрытием.

1.1. Установлено, что согласно рапорту Закоморного Е.В. инспектора
матча ЩальневосточноЙ юношескоЙ футбольной лиги U- 18 между командами
<<Белогорец>> г. Белогорск и (СШОР-2) г. Комсомольск на - Амуре,
состоявшегося 02.07.202З. администрацией стадиона <Амурсельмаш)
г Белогорск не предоставлены действующие сертификаты соответствия РФС
на стадион, и на футбольное поле с искусственным покрытием. Начало матча
было задержано на б минут, в связи с несвоевременным приездом машины
<Скорой помощи>.

В соответствии со ст. 109.1. .Щисциплинарного регламента РФС
проведение принимающей стороной официального матча Соревнований на
стадионе, не имеющем действующего сертификата соответствия РФС или не
имеющем сертификата соответствия РФС, определенной Регламентом
Соревнований категории виновный Клуб наказывается проведением



очередного(ых) официального(ых) домашнего(их) матча(ей) команды Клуба
на нейтральном стадионе в другом городе.

1.2. Установлено, что согласно рапортам Закоморного Е.В. инспектора
матчеЙ ,ЩальневосточноЙ юношеской футбольной лиги U - 16 и U- 18 между
командами <БелогорецD г. Белогорск и (СШОР-2>> г. Комсомольск - на -
Амуре, состоявшихся 02.07.2023, врач команды (СШОР-2>> г. Комсомольск -
на Амуре не предоставил переносной автоматический наружный
дефибриллятор.

В соответствии со ст. 1 l l !исциплинарного регламента РФС нарушения
Игроком, Клубом и Официапьным лицом Клуба регламента Соревнований,
которые не подпадают под действие других норм настоящего Регламента -
ВиноВныЙ Игрок, Клуб или Офици€rльное лицо Клуба нак€вывается штрафом в
соответствии с пунктом 33 Приложения Jф 1 к настоящему Регламенту.

2. Установлено, что в нарушение ст. бt.02 и ст. 83.04 регламента ЮФЛ
,Щальний Восток, главные тренеры футбольного клуба <Локомотив>
Г.УССУРийск, Голубь А.С. и Фесенко Р.Е. не выезжаJIиине присутствоваJIи на
матчах З тура между командами кСШОР - 2>> г. Комсомольск - на - Амуре и
<<Локомотив)) г. Уссурийск. Помимо этого, главный тренер команды U-l8
<<Локомотив)> г. Уссурийск Фесенко Р.Е. не присутствов€lл на матче 5 тура
между командами <СКА- Хабаровск>> - <Локомотив)) г. Уссурийск. При этом на
тренеров были оформлены проездные документы и произведена оплата за
проживание И питание.кроме того, оба главных тренера не приняли участие в
обязательных пресс-конференциях.

В соответствии со ст.106. Щисциплинарного регламента рФС неучастие
официального лица Клуба в обязательной в соответствии с регламентом
соревнования пресс-конференции интервью, виновный Клуб, Игрок или
официальное лицо Клуба нак€вывается штрафом в соответствии с пунктом 29
Приложения }lb l к настоящему Регламенту.

Начальник команды <<Локомотив) г. Уссурийск Марьин н.Ф.
умышленно дезинформиров€uI инспектора матча на предматчевом совещании и
не сообщил об отсутствии главных тренеров команды <<локомотив), что
привело к внесению их в протоколы матчей.

Согласно положений ст. l22. Щисциплинарного регламента РФС в
случае предоставления недостоверной информации виновное физическое лицо,
являющееся субъектом футбола, нак€вывается запретом на осуществление
любой связанной с футболом деятельности сроком не менее б (шести) месяцев.

С учетом изложенного, руководствуясь ст. 111, ст.106, cT.l22
Щисциплинарного регламента РФС, Контрольно-дисциплинарный комитет
дФс,

РЕШИЛ:

1. С учетом обстоятельств, установленных в ходе рассмотрениrI
матери€Lпов, клуб <<Белогорец>> г. Белогорск и официальных лиц клуба к
дисциплинарной ответственности за нарушение ст. 109.1. .Щисциплинарного
регламента РФС не привлекать.

1.1. Предупредить официальных лиц клуба <<Белогорец> г. Белогорск о
том, что в случае повторения подобных нарушений они будут привлечены к
ответственности и следующий домашний матч их команды будет проведен на



неЙтрirльном поле.
2, С учетом обстоятельств, установленных В ходе рассмотренияматериitлов, клуб (СШоР-2>> г. Комсомольск - на - Амуре и официальных лицклуба к дисциплинарной ответственности за нарушение ст. 111

,Щисциплинарного регламента РФС не привлекать.
2.1.Предупредить официальных лиц клуба <СШор -2>> r. Комсомольск -на - Амуре о том, что в случае повторения подобных нарушений они будут

привлечены к дисциплинарной ответственности в соответствии с пунктом зз
Приложения J\b 1 к Щисциплинарному регламенту рФс.

3, За нарушение требований ст. l0б Щисциплинарного регламента РФстренерами клуба <<Локомотив) г. Уссурийск Голубь А.с. и
ФеСеНКО Р.Е. - НеУЧаСТИе В Обязательной пресс-конференци" .rо.rr. матчей
междУ командаМи <СШор - 2>> г. Комсомольск - на - Амуре и <<Локомотив)
г.Уссурийск привлечЬ футбольный клуб <<Локомотив>) 

- г Уссурийск к
дисциплинарной ответственности в виде двух штрафов на общую сумму в
З0 000 (тридцать тысяч) рублей.

3.1. За нарушение требований ст. 106,Щисциплинарного регламента рФс
тренероМ клуба <<Локомотив>) г. Уссурийск Фесенко р.Е. - неучастие в
обязательной пресс-конференции после матча между командами (скА-
Хабаровсю> - <<Локомотив) г. Уссурийск привлечь футбольный клуб
<<Локомотив) г Уссурийск к дисциплинарной ответственности в виде штрафа
на сумму в 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.

4. В соответствии со ст. l22. Щисциплинарного регламента рФС привлечь
начальника команды <<Локомотив) г. Уссурийск Марьина н.Ф. к
дисциплинарной ответственности в виде запрета на осуществление любой
связанной с футболом деятельности сроком на б (шесть) месяцев.

5. Решение направить президенту Межрегиональной общественной
организации <!а;rьневосточный футбольный союз) Крысину в.в. для
обнародования и организации контроля за исполнением.

Председатель КДК ДФС г) К.А. Трошин


